МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

(Главное управление МЧС России
 по г. Санкт-Петербургу)

ул. Большая Морская, д. 40, лит. А
                              г. Санкт-Петербург, 190031
                  тел. (812) 718-25-05, факс (812) 571-53-34

            ______________ № ______________

            На № _________ от ______________

О проведении открытых уроков в 2024 году

Председателю
Комитета по образованию

Санкт-Петербурга

Путиловской Н.Г.

пер. Антоненко, д. 8, лит. А
Санкт-Петербург, 190031

Уважаемая Наталия Геннадьевна!

В  соответствии  с  подпунктом  1  пункта  49  раздела  4  Плана  основных
мероприятий  в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на  водных  объектах  на  2024  год,  одобренного  на  заседании  Правительственной
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности (протокол от 31.10.2023 г. № 9)  и утвержденного 14.11.2023
г.,  а  также пунктом 126  Комплексного плана основных мероприятий МЧС России
на  2024  год,  утвержденного  приказом  МЧС  России  от  28.12.2023  г.  № 1370,
предлагаю провести 01 сентября 2024 г. Всероссийский открытый урок по основам
безопасности  жизнедеятельности,  приуроченный  к  началу  нового  учебного  года,
с  проведением  тренировок  по  защите  детей  и  персонала  образовательных
организаций от чрезвычайных ситуаций (детских садов, школ, СУЗов).

Информацию  о  проведенных  открытых  уроках  прошу  направить
в  адрес  Главного  управления  МЧС  России  по  г.  Санкт-Петербургу  (через  отдел
подготовки  управления  гражданской обороны и  защиты населения)  к  13  сентября
2024 года в соответствии с приложением.

Приложение: на 1 л. в 1 экз. только в адрес.

С уважением,
Врио начальника Главного управления                                                     Д.Ю. Легенький

Гусаров Роман Владимирович
(812) 247-09-91